



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

---

Bydgoszcz, dnia 9 marca 2012 r.

Poz. 485

### SPRAWOZDANIE Nr 1 STAROSTY TUCHOLSKEGO

z dnia 3 lutego 2012 r.

#### **w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tucholskiego za rok 2011.**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem nr 4/2011 Starosty Tucholskiego z dnia 18 stycznia 2011 r., której skład został zmieniony Zarządzeniem nr 10/2011 Starosty Tucholskiego z dnia 28 stycznia 2011 r. oraz Zarządzeniem nr 53/2011 Starosty Tucholskiego z dnia 27 grudnia 2011 r.

Aktualny skład Komisji:

- Dorota Gromowska - Starosta Tucholski - Przewodniczący Komisji,
- Małgorzata Oller – Radna Powiatu Tucholskiego,
- Andrzej Pruszek – Radny Powiatu Tucholskiego,
- Adam Ostrowicki – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Tucholi,
- Feliks Kozera – Kierownik Internatu Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi,
- Waldemar Kierzkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi,
- Krzysztof Bodziński – Komendant Powiatowy Policji w Tucholi,
- Piotr Gapiński – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Tucholi,
- Zenon Wędzicki – Prokurator Rejonowy w Tucholi.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tucholskiego została powołana w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisja pracowała w oparciu o „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2011-2014” przyjęty uchwałą Rady Powiatu Tucholskiego w dniu 29 października 2010. W roku 2011 odbyły się 4 posiedzenia komisji, na których poruszone zostały tematy dotyczące działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu oraz analizy aktualnych zagrożeń w tym zakresie. Komisja omawiała w szczególności sprawy bieżące związane z ustawowymi zadaniami oraz zapoznawała się ze stopniem realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2011-2014” obejmującym 9 obszarów działania:

1. Ograniczanie narkomanii i alkoholizmu wśród młodzieży,
2. Bezpieczna szkoła,
3. Ograniczanie wykroczeń i przestępstw w miejscach publicznych, podejmowanie działań wdrażających mieszkańców powiatu do poszanowania prawa,
4. Wzrost poziomu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania,
5. Ograniczenie wykroczeń i przestępczości w ruchu drogowym,
6. Ograniczenie zdarzeń związanych z wykroczeniami i przestępstwami naruszającymi przepisy p.poż.,
7. Zapewnienie bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej,
8. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
9. Bezpieczny wypoczynek.

Na posiedzeniu w dniu 7 marca 2011 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku omówiła sytuację na drogach powiatowych i wojewódzkich na terenie Powiatu Tucholskiego w szczególności: wykroczenia drogowe, oznakowanie dróg, stan dróg po sezonie zimowym, remonty dróg. Komisja omówiła także statystykę zdarzeń drogowych w latach 2008-2010.

Na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2011 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dokonała oceny przygotowania służb do sezonu turystycznego w Powiecie Tucholskim. Omówiono kwestie związane z organizacją i zabezpieczeniem spływów kajakowych. Ustalono, że zostaną podjęte próby naprawy nieuregulowanych kwestii prawnych w tej materii. Ponadto komisja zapoznała się corocznym planem kontroli – wizytacji policji poszczególnych miejsc letniego wypoczynku na terenie Powiatu Tucholskiego. Wizytacje odbywają się przy współpracy z Państwowym Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym, WOPR z Bydgoszczy, Strażą Pożarną, Strażą Leśną, Państwową Strażą Rybacką z Bydgoszczy i Tucholskim Parkiem Krajobrazowym. Liczba wypadków związanych z letnim wypoczynkiem w powiecie tucholskim jest stosunkowo niewielka w porównaniu z powiatami sąsiadującymi. Natomiast problemem i zagrożeniem są nieorganizowane i niezgłoszone grupy turystów, które tworzą tzw. „dzikie obozowiska”. Corocznie poruszanym problemem jest także akcja „Bezpieczny akwen” realizowana przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendę Powiatową Policji, która polega w szczególności na kontrolowaniu linii brzegowej rzeki Brdy, a także akwenów wodnych - kąpielisk oraz zabezpieczeniu obozowisk w zakresie organizacji ognisk.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się z wynikami kontroli przygotowania obiektów użyteczności publicznej do sezonu turystycznego. Komisja otrzymała zapewnienie od Inspektora Powiatowej Stacji Sanitarnej, iż w trakcie sezonu turystycznego będą przeprowadzane kontrole sanitarne obiektów użyteczności publicznej związanych z wypoczynkiem czy turystyką. Na spotkaniu omówiono również nowe zapisy ustawy Prawo wodne dot. definicji kąpieliska. W powiecie zostały przyjęte uchwałami rad gmin 4 kąpieliska: w Bysławiu nad j. Bysławskim, Cekcynie nad j. Wielkim Cekcyńskim, Gostycynie nad j. Środkowym i Wielkim Mędromierzu nad j. Mędromierz. Powiatowa Inspekcja Sanitarna pobierała z kąpielisk próbki wody do badań przed sezonem letnim oraz w przypadku zaistnienia sytuacji mogącej powodować pogorszenie jakości wody w kąpielisku. Głównym tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 13 września 2011 r. był problem narkotyków w szkołach. Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Tucholi przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie tucholskim ze szczególnym uwzględnieniem problemów związanych z narkomanią w szkołach. W ramach podejmowanych działań profilaktycznych utrzymywana jest stała współpraca z dyrektorami i pedagogami szkolnymi. Prowadzone są rozmowy profilaktyczne z uczniami sprawiającymi kłopoty wychowawcze, czy opuszczającymi zajęcia lekcyjne. W ramach szkolnych programów profilaktycznych dotyczących przemocy, narkomanii, bezpieczeństwa na drodze oraz bezpiecznych zachowań, dzielnicowi i funkcjonariusze ds. nieletnich przeprowadzają spotkania i pogadanki tematyczne w poszczególnych klasach.

Realizując „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2011-2014” w dniu 7 października 2011 r. w Książnicy Tucholskiej odbyła się konferencja nt. „Rodzina z problemem alkoholowym”, której organizatorami byli: Komisja Bezpieczeństwa i Porządku oraz Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Prelegentem była mgr Magdalena Ilnicka, długoletni pracownik Instytutu Psychologii Zdrowia w Warszawie, licencjonowany trener i członek Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, specjalista psychoterapii uzależnień, psychoterapeutka rodzin z problemem alkoholowym. W konferencji wzięli udział przedstawiciele wielu instytucji odpowiedzialnych za profilaktykę antyalkoholową (pełnomocnicy ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, kuratorzy sądowi i rodzinni, dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu, dyrektorzy gimnazjów z terenu Powiatu Tucholskiego, dyrektorzy OPS, członkowie komisji bezpieczeństwa). Wspólna dyskusja pozwoliła wymienić poglądy i doświadczenia związane z tym trudnym problemem społecznym.

Na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2011 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dokonała oceny działań służb i inspekcji w roku 2011. Ponadto komisja zapoznała się sytuacją w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi po zdarzeniu uszkodzenia szklanego naczynia z formaliną.

Komisja omówiła wprowadzenie nowych przepisów prawnych dot. narkomanii.

W dniu 9 grudnia 2011 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. W niektórych przypadkach prokurator będzie mógł odstąpić od ścigania za posiadanie niewielkiej ilości narkotyków na własny użytek. Komisja stwierdziła, iż w tej sytuacji działania profilaktyczne mogą okazać się bezskuteczne.

Komisja zapoznała się z nowymi obowiązkami dla gmin i mieszkańców wynikającymi z nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt. Niestety część tych przepisów jest trudna do realizacji. Być może gminy naszego powiatu wspólnie rozwiążą ten trudny problem.

Ponadto Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła temat związany z numerem alarmowym 112 oraz obowiązkiem właścicieli nieruchomości oznaczania numerem porządkowym budynków mieszkalnych, co jest istotne dla szybkości dotarcia pogotowia, policji i straży pożarnej do domów położonych na terenach wiejskich.

Omówiono również projekt Ministerstwa Sprawiedliwości dot. likwidacji Sądu Rejonowego w Tucholi i przekształcenia go w zamiejscową jednostkę. Są podejmowane działania ze strony powiatu, gmin i innych instytucji, aby ministerstwo wycofało się z tej decyzji.

Komisja zaproponowała, aby przed sezonem letnim zapoznać się ze stanem przygotowania służb i inspekcji do dwóch ważnych imprez, które odbędą się w Tucholi w 2012 roku tj. Europejski Zjazd Bractw Kurkowych oraz Olimpiada Wiejska Londyn 2012.

W ramach swojej pracy Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła szereg inicjatyw, których wymiernym rezultatem stały się przedsięwzięcia profilaktyczne w stosunku do grup zagrożenia patologicznego. Poruszono wiele ważnych problemów, które mają ogromny wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz miejscach zamieszkania wszystkich mieszkańców Powiatu Tucholskiego.

Starosta Tucholski  
Dorota Gromowska